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g ner endvidere enigt med ungdomskommissionen i, at der, selvom 
det tilsyn, der udgår fra opdragelseshjemmets forstander, i almindelighed må fore- 
trækkes, bør være mulighed for et fortsat efterværn, der bør udøves af fuldt kvalifi- 
ceret personale, ligesom udvalget kan gå ind for, at der med tiden gøres forsøg på 
at oprette nogle ungdomspensionater her i landet. 

Under udvalgets arbejde har det imidlertid vist sig, at behovet for efterværn 
er så stort i forhold til det efterværnsarbejde, der udøves for tiden, at udvalget ikke 
har. ment at kunne afvente dette spørgsmåls løsning, indtil den endelige betænkning 
foreligger, hvorfor man har anset det for vigtigt allerede nu at fremkomme med et 

forslag til løsning af den mest presserende del af efterværnsarbejdet, nemlig en udbyg- 
ning af det af Foreningen for skolehjem, ungdomshjem og fredehjem allerede etable- 
rede efterværn. 

Udvalget har i denne forbindelse bl. a. henvist til nogle undersøgelser, hvoraf 
fremgår, at der 'er et meget stort udækket behov for efterværn. 

Der er således foretaget en undersøgelse af de børneværnselever, ialt 214, 
der er udgået af børneforsorgen som uopdragelige i henhold til forsorgslovens § 170 i 

V "  t  fremgår af denne undersøgelse, at en meget væsentlig del af 
tilfældene, hvor en børneforsorgselev er udgået af børneforsorgen som uopdragelig, 

^  udskrivningen fra opdragelseshjem har været muligt at føre 
et effektivt tilsyn med disse elever. Ca. 23y2 pet. af drengene og 10 pet. af pigerne er 
således blevet udskrevet som uopdragelige af børneforsorgen på grund af handlinger, 

f  Jr aget' ^  ns de var hjemgivet på prøve, medens 9 pet. af drengene og 
29 pct. af pigerne blev udskrevet, medens de var i privat pleje, tjeneste, lære ellerog 
lignende. Ca. 1/3 af eleverne har altså under relativt frie forhold begået en kriminel 

handling, der har medført indgreb fra politiets side og en dermed følgende udskriv- 
ning som uopdragelige, og det er udvalgets opfattelse, at disse forhold kun vil kunne 
forbedres gennem en mere effektiv udbygning af efterværnet. 

Endvidere er der i anledning af, at det af en af politiinspektør Jens Jersild 
foretaget undersøgelse 홢Den mandlige prostitution" fremgår, at en stor del af de 
unge mænd, der i København anholdes på grund af homoseksualitet eller prostitution, 
problem. ^  nuværende børneværnselever, foretaget en undersøgelse af dette 

fremgår denne undersøgelse, at hovedparten af de homoseksuelt pro- 
stituerede børneværnselever inddrages under forsorg i 14-16  års alderen på grund 
af kriminalitet eller andre alvorlige tilpasningsvanskeligheder. En del har i det miljø, 

e kommer fra, haft mulighed for at stifte bekendtskab med homoseksuel prostitution, 
men mange bliver først prostituerede efter udskrivningen. Det er stærkt fremhævet 홢 
og dette stemmer overens med politiets erfaringer 홢, at dette er et stort problem, 
ikke mindst for de unge, der udskrives fra opdragelseshjemmene. De unge kommer 

i prostitutionen på grund af et ønske om let at kunne tjene penge. Efter udvalgets 
opfattelse vil den mest effektive måde at modarbejde disse forhold, der meget let 
o6-홢,®11 parasitær tilværelse og en alvorlig kriminalitet, være at gøre efterværnet 

så effektivt, at de unge dér kan få den nødvendige støtte til at klare sig i den første 
vanskelige tid efter udskrivningen. 

, 홢 , Udvalget vedrørende ungdomskommissionens betænkning har af socialmini- 
steriet fået forelagt et af Foreningen for skolehjem, ungdomshjem og fredehjem i 
november 1953 til socialministeriet indsendt andragende om udvidet støtte til Forenin- 
gens arbejde. 

Foreningen har heri henvist til betydningen af efterværnsarbejdet samt til 
det arbejde, , Foreningens efterværnsmedhjælpere har gjort, og endvidere henvist til, 
at Foreningen ikke uden en udvidelse af antallet af medhjælpere vil være i stand 
til at gøre en effektiv indsats med henblik, på at støtte de udskrevne elever ved deres 
tilpasning til det normale arbejdsliv. Der peges herved på, at dårligt begavede os 

233 Forslag til finanslov, tillægsbevillingslov m. m. 


